Ient peregrini admirari , si uos æstu uehementi aliquo turbidioris fortunæ ( quod ad experimentum uobis fit) explorari contingat.

Imò potius in eo , quòd consortes facti estis calamitatum Christi gaudete , ut in reuelatione quod gloriæ eiusdem gaudeatis exultantes.

Cùm palam (inquit) fiet , reuelabiturque ea quæ nunc latet gloria uitæ immortalis : ad cuius possessionem non , nisi ex antlatis prius turbis hisce præsentis uitæ periculosisimis , uocantur fideles , inenarrabili exultabitis lætitia . Dura certè atque amara uobis proponi , & ea quidem & sæpe & diu , quis it inficias ? Verùm illud consolationi uobis debet esse non minimæ , quòd hunc ad modum , atque his omnino medijs , stimulisque concitatissimis ad perfectionem digni habemini , qui socij existimemini uitæ Christi , quæ uita in terris perpetua quædam fuit propter acerbitatem persecutionum & crux , & mors . Ferendum itaque pacato est animo & tranquillo illud totum , quòd cùm antiquis patribus tum Christo in primis necessariò ferendum fuit . Quid ? Nónne oportuit pati Christum , & sic intrare regnum Dei ? Eiusdem (inquit) gloriæ cum illo iam facti estis participes .

Quapropter si exprobramini in nomine Christi beati . quoniam quod est honoris , quod gloriæ & uirtutis Dei , & qui est eius spiritus super uos requiescet .

Absolutissima hæc est finitio , quòd qui probris ob Christi nomen affectus est , is uel in terris beatus censeri debet . Qui (oro) non beatus is erit , si totius honoris , totius

tius gloriæ, totius quæ in Deo est potentiaæ ac uirtutis fit consors & particeps, atque eiusdem omnino naturæ cum Christo? Transfit penitus in animam iusti, in uenas, in neruos, in arterias, in ossa tandem ipsa uirtus natura-que Christi, ut uerum illud indubie esse experiāntur, quo nos carnem ex carne eius, atque os ex ossibus esse, occultissimo asseuerat mysterio Paulus: quod nihil aliud præ se ferre censeo, quam quod infertur à nostro autore. Et qui est eius, inquit, spiritus super uos requie-scet. Is quidem Dei est spiritus idem omnino **cum illo Deus**: cuius afflatus, uigoreque & influxu qui animati sunt quomodo non dijerunt, ac filij excelsi omnes? **Hi** sunt nimirum effectus, is finis, is admirabilis incompre-hensibilisq; uexationum pro Christo susceptarum ter-minus: hæc beatitudo nostra, hæc gloria, hæc uis omnis scopusque tolerandarum æquo infraetóque animo aduersitatum ob Dei honorem tutandum in terris, ut dei-formis prorsus euadat anima in hoc etiam mundo, non solum in cœlis. Quod est, ut ille ait, in ipso esse, in ipso uiuere, in ipso moueri, atque quæcunq; obueniat unum cum ipso esse. Quæ sanè omnia in illa Christi definitio-ne comprehendisse mihi uideor: Nisi, inquit, manduca-ueritis carnem filij hominis, & biberitis eius sanguinem non habebitis uitam in uobis. Satis itaque iam sit Dei uos habere spiritum in uobis tanquam in domicilio charissimo quiescentem: simul atq; quicquid honoris, quicquid glorie, quicquid uirtutis, & quicquid tandem est Dei spiritus uestrum factum est, atque in uobis re-quiescit: si tamen Christi passionibus, ut idem inquit Petrus, communicaueritis.